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Egenkontroll av läkemedelshantering 
Enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om ordination och hantering av läkemedel i hälso- och 
sjukvården ska enheterna regelbundet genomföra en egenkontroll av sin läkemedelshantering.  
Egenkontrollen ska omfatta alla delar av läkemedelshanteringen såsom ordination, iordningställande, 
administrering eller överlämnande, rekvisition, kontroll och förvaring av läkemedel. 
 
Läkemedelskommittén tillsammans med patientsäkerhetsenheten skickade under maj ut en enkät som stöd i 
genomförandet av egenkontrollen. Enkäten skickades ut till enheter inom sjukhusen, psykiatri, rättspsykiatri 
och primärvård. Resultaten visar att man med stöd av frågorna kunde identifiera risker/brister och planera 
för åtgärder för att säkerställa en god och säker läkemedelshantering.  
 

En sammanställning av svaren visar på områden inom läkemedelshanteringen där ett övergripande arbete 
inom regionen behöver göras. Resultaten är presenterade för Hälso- och sjukvårdens ledningsgrupp i 
november.  
 

Tack till er som deltagit! 

 
 
Höjt tak i högkostnadsskyddet för läkemedel  
Från och med den 1 januari 2024 höjs 
taket i högkostnadsskyddet för 
läkemedel från 2 600 kronor till 2 850 
kronor. 
 

Enligt den nya trappan betalar en 
apotekskund aldrig mer än 2 850 kronor 
under en tolvmånadersperiod. Utan 
rabatt motsvarar det en sammanlagd 
läkemedelskostnad på minst 6 994 
kronor.  
Patienten betalar själv hela kostnaden 
för sina läkemedel upp till 1 425 kronor. 
Därefter får man ett rabatterat pris.  
 

På Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverkets webbplats finns mer information om hur högkostnadsskyddet fungerar: 
www.tlv.se  

 
 
Ta del av utbildning i efterhand 
Den 22 november hölls en utbildningsdag om två nya nationella vårdprogram – Primär hyperparatyreoidism 
och Hypertyreos. Den som inte hade möjlighet att vara med kan ta del av en inspelning av föreläsningarna 
(ligger kvar till och med 8 december) och föreläsarnas bilder via Vårdgivarwebben. 

 
 
Samverkansforum mellan Region Kronoberg och apoteken 
Läkemedelskommittén och Läkemedelsenheten samverkar på olika sätt med de öppenvårdapotek som finns 
representerade i regionen. För att underlätta kommunikation och hantering sker nu även återkommande 
digitala dialogmöten med representanter för respektive apotekskedja.  
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Vid senaste mötet diskuterades bland annat patientsäker kommunikation kring restsituationer. På grund av 
risk för missförstånd bör det i möjligaste mån undvikas att använda patienten som budbärare. 
Apoteksfarmaceuters möjligheter att på egen hand skifta mellan styrkor och förpackningsstorlekar är 
begränsade enligt lag. Många byten kan göras för att undvika problem för patient och vårdgivare, men ofta 
behövs kontakt med förskrivare och det är då viktigt att förskrivande enhet kan nås genom tjänstenummer.  
 

Vi vill också påminna om att vid iterering av recept särskilt kontrollera om dosering och kommentarer på 
receptet fortfarande är aktuella. 

 
Restnoterade läkemedel 
Samlad information om restnoterande och avregistrerade läkemedel finns på sidan: Vårdgivarwebben - 
Restnoterade och avregistrerade läkemedel (regionkronoberg.se) Informationen uppdateras löpande, så ta 
gärna för vana att återvända till denna sida för senaste information. Genom att klicka på läkemedelsnamnet i 
tabellen kommer man till en sida med mer information, t ex tänkbara alternativ. 
 

• Lokalanestetika med och utan adrenalin 
Sedan en tid tillbaka råder det brist på lokalanestetika på den svenska marknaden. I nuläget finns 
inga godkända lokalanestetika med adrenalin att få tag på. Läkemedelsenheten har endast 
enstaka återstående förpackningar, som vi beslutat begränsa till användning i sjukhusvården. 
Vårdcentralerna är därmed i första hand hänvisade till alternativ utan adrenalin.  

 

Det går att söka generell licens för icke godkända produkter, men priset är högt och tillgången 
osäker. I situationer där adrenalintillsats anses nödvändig, kan sådan istället tillsättas manuellt.  

 

Se Vårdgivarwebben för doseringsförslag, och löpande uppdatering av aktuell tillgänglighet. 
Bristsituationen förväntas pågå under hela våren 2024. 

 

• GLP1-analoger 
Det är brist på i princip alla GLP-1-analoger för injektion (gäller såväl indikation diabetes som 
indikation obesitas). Troligtvis kommer bristsituationen att pågå, av och till, under större delen av 
2024. Delleveranser till apoteken förekommer under restsituationsperioden. För aktuell status och 
mer information se Vårdgivarwebben. 

 

Så länge restsituationen pågår avråder vi från att nyinsätta behandling med GLP1-analoger om annan 
behandling är möjlig.  

 

• Champix/Vareniklin  
Champix (vareniklin) är restnoterat åtminstone till september 2024, men sedan mitten av november 
2023 har Läkemedelsverket fattat beslut om ”särskilt tillstånd att expediera recept på vareniklin när 
generell licens finns”. Region Kronoberg har sökt och fått generell licens beviljad. Mer information 
kommer inom kort på Vårdgivarwebben. Ordinationsmallar i Cosmic är under uppdatering.  

 

Kommande utbildningar  
 

• Säker läkemedelshantering – datum för kommande tillfällen finns i kompetensportalen 
 

• FoU:s kalendarium med seminarier, forskningsluncher, statistikutbildningar mm. Alla varmt 
välkomna! Vårdgivarwebben - FoU Kronoberg (regionkronoberg.se) 

 

• AMK (allmänmedicinskt kunskapscentrum) utbildningskalender för utbildningar som riktar 
sig till primärvården Vårdgivarwebben - AMK utbildningskalender (regionkronoberg.se) 

mailto:lakemedelskommitten@kronoberg.se
mailto:medicinskakommitten@kronoberg.se
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardriktlinjer/lakemedel/restnoterade-lakemedel/
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardriktlinjer/lakemedel/restnoterade-lakemedel/
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardriktlinjer/lakemedel/restnoterade-lakemedel/lokalanestetika-injektion/
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardriktlinjer/lakemedel/restnoterade-lakemedel/glp1-analoger/
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardriktlinjer/lakemedel/restnoterade-lakemedel/champix-tabletter/
https://regionkronoberg.sabacloud.com/
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/kompetens-utveckling/forskning-och-utveckling-fou/
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/kompetens-utveckling/allmanmedicinskt-kunskapscentrum/amk-utbildningskalender/

